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GGÄe fuBçku íkk÷wfk «kÞ{he xe[Mko fku-ykuÃk. MkkuMkkÞxe ÷e; ¾t¼kík.
ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼kLke LkkuxeMk

fk{fks

         ykÚke MkkuMkkÞxeLkk ík{k{ Mk¼kMkËkuLku sýkððk{kt ykðu Au fu Äe ¾t¼kík íkk÷wfk «kÞ{he 

xe[Mko fku.yku.÷e; ¾t¼kíkLke íÞkMke{e ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼k íkk. - - hkus Mkðkhu 9-00 30    6 h01

©e {wfk{u hk¾ðk{kt ykðe Au íkku Mk{ÞMkh ÃkÄkhðk rðLktíke Au.                                                

(1)        yksLke Mk¼kLkk «{w¾©eLke ðhýe fhðk çkkçkík.
(h)        øký MkkÄkhý Mk¼kLkwt fk{fks {tswh fhðk çkkçkík
(3)         [k÷w ð»kuo yðMkkLk Ãkk{u÷ rþûkf©eykuLku ©æÄktsr÷
(4)         íkk.31-03-h0h1 Lkk hkus Ãkwhk íkÚkk ð»koLkku rnMkkçk {tsqh fhðk yLku ÔÞðMÚkkÃkf 
                {tz¤eLke ¼÷k{ý {wsçkLke LkVkLke Vk¤ð¤eLku çknk÷e ykÃkðk çkkçkík.
(Ãk)         VhSÞkík çk[ík ÔÞðMÚkkÃkf {tz¤Lke ¼÷k{ý yLkwMkkh [k÷w ðhMku 8.Ãk% «{kýu 
                ÔÞks [wfððk çkkçkík
(6)         ykurzx LkkuxLkwt ðk[Lk fhðk çkkçkík.
(7)         MÚkkrLkf ykurzxh©eLke rLk{ýwtf fhðk çkkçkík
(8)         MxkV çkkuLkMk çku Ãkøkkh {tswh fhðk çkkçkík
(9)         rÄhkýLke {ÞkoËk ðÄkhðk Ãkuxk rLkÞ{ 4Ãk (h){kt MkwÄkhku fhðk çkkçkík
(10)     Äkuhý-10 íkÚkk Äkuhý-1h {kt Wíkeýo çkk¤fkuLku ELkk{ rðíkhý
(11)      ð Mík¼w xu  ¾heË Ãkxu  u ÔÞðMÚkkÃkf {zt ¤ LkkýkLt ke WÃk÷çÄ {sw çk s u Lk¬e fh u ík u ykÃkðk çkkçkík
(1h)     rLkð]ík rþûkfkuLkwt MkL{kLk fhðk çkkçkík
(13)    «{w¾ MÚkkLkuÚke hsw ÚkkÞ íku

LkkUÄ :(1)fkuh{Lkk y¼kðu yk Mk¼k {w÷íkðe hnuþu íkku {wík÷ðe hnu÷e Mk¼k íku s rËðMku s 
           MÚk¤u yzÄk f÷kf çkkË VheÚke {¤þu.

©e rfhex¼kE þLkk¼kE Ãkxu÷
«{w¾©e

Äe fuBçku íkk÷wfk xe[Mko fku.yku. MkkuMkkÞxe ÷e; ¾t¼kík.



vi(P<k ah[vil an[ (hsib

(1)

minv>ti sBisd ~) Bie bh[ni[,

sidr p\Nim....

aip si]ni[ siY,shkir,p\[rNi an[ aDg (vVisY) si[siyT) t[ni a(vrt

89 vP< p*N< kr) 90 mi> vP<mi> p\v[S kr[l C[. Ryir[ aip si]n[ aivkirti ain>d

an[ gv<n) ligN) an&Bv)a[ C)a[.

sn[ 2020-21 ni vP<n&> srv]y&> t[mj nfi-n&kSinni (hsibi[ an[ si[siyT)ni>

kimkijn) p\vZ(_iai[n) mi(ht) vg[r[ aip si]n) smx rj& kr)a[ C)a[.

ah[vilmi> aipvimi> aiv[l (hsibi[ a>g[ (vS[P mi(ht) k[ ki[epN a[ºT^) k[

(vgt p\Ry[ aipni mnmi> p\â up(AYt Yiy k[ (hsib (vP[ vF& smj an[

ÔNkir) m[Lvv) hi[y ti[ vi(P<k ah[vil aip~)n[ mL[ RyirY) m>DL)ni (hsib)

ci[pDi K&Ãli m&>kvimi> aiÄyi C[. ti[ S(nvir-r(vvir[ ai[(fsni smymi> m>#i)~)n[

mL) t[ a>g[n) mi(ht) m[Lv) l[vi (vn>t) C[. ÔNkir) m[LÄyi bid j[ t[ p\â a>g[

aipN[ rj&ait kr)a[ ti[ t[ yi[³y gNiS[.

sBisd : m>DL)mi> vP<n) S$aitmi> 823 sBisdi[n) s>²yi ht). vP< dr(myin

nvi 19 sBisdi[ diKl Yyi an[ vP< dr(Àiyin (nvZt) k[ bdl) pimviY)

riJnim&> aipnir sBisdn) s>²yi 62 ht). aim vP< aiKr[ {31-03-2021}

sBisdi[n) s>²yi 780 n) rh[vi pim) C[. aipn) m>DL)mi nvi sBisd tr)k[

diKl Yvi miT[ (nyt fi[m<mi> mi(ht) Br) siY[ S[rfiLin) rkm $i.1000/- v_ii

p\v[S f)ni[ 1/-$(pyi[ ri[kDi jmi krivini rh[S[, j[n) sv< (Sxk Bie-bh[ni[a[

ni[>F l[vi (vn>t) C[.

(FriN : aipN) m>DL)mi> aRyir[ cil& krj (FriN $i.1400000/- an[ (vwi

shiykn[ $i.300000/-n) myi<dimi> (FriN aipvimi> aiv[ C[. j[mi> cil& vP<mi>

285 sBisd (Sxk Bie-bh[ni[a[ (FriNni[ liB m[Lv[l C[ an[ agiuni vP<mi>

m[Lv[l (FriNn) s>²yi siY[ k&l 490 sBisdi[ (FriNni[ liB m[Lv) rHi C[.

j$r)yit m&jb niNi>k)y sgvDi[ p&r) piDvi ÄyvAYipk m>DL[ K&bj kiLJ

p*v<k p\yRn kr[l C[. m>DL) (Sxk Bie-bh[ni[ pis[Y) j$r)yit m&jb (f±s



(2)

(Dpi[z)T Av)kir[ C[. ki[epN (Sxk sBisd pi[tini j nim[ YipN m&k) Sk[ C[.

hilni tb±±[ vP< 2020mi>  8 kri[D 74 liK j[v) rkmn) (f±s (Dpi[z)T Yy[l)

C[. m>DL)mi>, ÄyvAYipk m>DLni> sdAy~)ai[mi> t[mj m>DL)ni vh)vTkti<mi> j[

(vVis m&k) j[ sBisd~)ai[a[ YipNi[ m&k[l C[, t[ai[~)ni[ aiBir min)a[ C)a[

an[ aipN[ si] (vVis Tkiv) riKvi AvµC vh)vTn) jvibdir) (nBivvi

kT)b¹F bnv&> a[Tl&> j j$r) C[.

ai[(DT eºAp[±Sn : ð»ko h019-h0 Lkk MkkuMkkÞxeLkk rnMkkçkku íkÚkk ËMíkkðuòu ðøkuhuLke Mknfkhe

{tz¤eykuLkk rLkÞ{ yLkwMkkh Mkhfkh©e{ktÚke suLku MkkUÃkðk{kt ykðu íku {khVík ykurzx fhðk{kt ykðu

Au. íku heíku ð»ko h019-h0 Lkwt ykurzx ©e y{eík¼kE hksÃkqík (X¬h yuLz Ãkxu÷ ftÃkLke) MkknuçkLke

ÃkuLk÷ {khVíku fhðk{kt ykðu÷ Au. íkËWÃkhktík ELf{xuûk xuûk ykurzx fhðk{kt ykÔÞwt.  íkuyku©eLku

MkkuMkkÞxeLkwt fk{fks Mktíkku»kfkhf yLku ðneðxLkku yr¼øk{ Mktíkku»kfkhf ÷køkíkkt ykurzx ðøko

“y” ykÃkðk{kt ykðu÷ Au.

(v(SOT s[vi : fkuEÃký Mk¼kMkË rþûkf ¼kE-çknuLk Lkkufhe Ëhr{ÞkLk {]íÞw Ãkk{u íkku Mk¼kMkË

ËeX Ëh {kMku Yk. h00/- ÷u¾u fÃkkík fhe, yLku {]íÞw MknkÞVtz {ktÚke suíku {rnLkk{kt {]íÞw Ãkk{Lkkh

rþûkfkuLkk ðkhMkËkhLku yufrºkík ÚkÞu÷ hf{ [wfðe Ëuðk{kt ykðu Au, su yLkwMkkh [k÷w LkkýktfeÞ

ð»ko{kt Lke[u sýkðu÷ Mk¼kMkËkuLkk yðMkkLk ÚkÞu÷ Au su çkË÷ MkkuMkkÞxe Ëw:¾Lke ÷køkýe ÔÞfík

fhu Au.

          upri[±t mZRy& shiyn) yi[jni s>AYia[ S$ kr) t[n) piCLni[

aiSy S&B h[t&sr an[ mZRy& pimnirni p(rvir jni[n[ shiy$p bnvini[ C[ an[

ai yi[jni a>g[ aipN[ aipNi p(rvir jni[n[ ÔNkir) aipv) Ô[ea[ a[v&> ami$

minv&> C[. j[Y) kr)n[ GN) vKt shiyn) c&kvN) vKt[ kin&n) g*>c p[di n Yiy

an[ m>DL) j[ aiSyY) ai mdd krt) hi[y t[ aiSy br aiv[.

BlimN : vP< 2020-21 ni viIP<k (hsibi[ Yti> j[ni aivk Ôvkni (hsibi[ni[

a¿yis kr) ÄyvAYipk m>DL siFirN sBin) bhil) miT[ n)c[ jNiÄyi m&jb

(1) Mð.©e rnt{ík¼kE ¼whk¼kE {fðkýk ðkzku÷k «k.þk¤k  700000/-Yk.

(h) Mð.©e [uíkLkfw{kh «¼w¼kE Ãkxu÷ Lkøkhk «k.þk¤k  800000/-Yk.

(3) Mð.©e sÞkuríkfkçkuLk fLkiÞk÷k÷ sÞMðk÷ çkúkL[.7  900000/-Yk.

(4) Mð.©e rfhý¼kE rfþLk¼kE Mkku÷tfe s÷Mký «k.þk¤k  900000/-Yk.



BlimN kr[ C[.

{1} S[r B>Di[L upr 15%

{2} ~) bct upr 8.5%

{3} ~) frJait bct upr 8.5 % Äyij vh>[cN)n) BlimN kr[ C[.

B[T : aipN) m>DL) t[ni sBisdi[n[ p\Ry[k vP< vAt&B[T Av$p[ k>ek n[ k>ek aip[

C[. j[ an&sir cil& vP[< pN vAt&B[T Kr)d Kit[ rkm fiLvvimi> aiv[l C[.

ÄyvAYipk m>DL niNi>n) upl¾F) an&sir j[t[ B[T n±±) kr)n[ sBisdi[n[

aipvimi> aivS[.

jvibdir) : aipN) si[siyT) t[ni sBisdi[n[ j[ (FriN aip[ C[ t[ rkm si]

sBisdi[n) bct C[. j[n&> s&ci$ aiyi[jn kr) (FriN krv&> an[ t[n) (ny(mt

vs&lit ti.p>ciytni mi¹ym Wiri krv) j[Y) kr) sBisdni niNi> v[Dfie Sk[

nh). aini miT[ aipN[ (FriNmi> b[ Ôm)ndir lea[ C)a[. Ôm)ndir smJ

(vcir) Ôm)n Yiy C[. a[Tl[ dr[k Ôm)ndir n) n](tk jvibdir) Ye pD[ C[ an[

aipNi Yk) m>DL)n&> a(ht n Yiy t[n&> pN aipN[ ¹yin riKv&> Ô[ea[. Cti> ki[e

(kAsi[ bn[ Ryir[ aipN[ Ôm)ndirni> pgirmi>Y) t[ni h¼tin) vs&lit kr) Sk)a[

C)a[. upri>t (FriN aipt) v[Lia[ m>DL) sBisd pis[Y) b[ºkc[k pN m[Lv[ C[

j[ni[ pN t[ upyi[g kr) ki[T<m[Tr bniv) k[s pN kr) Sk[ C[. j[ (FriN l[nir

(Sxkn) ni[kr)n[ asr phi[>c[ a[v) pN GTnin&> (nmi<N kr) Sk[ C[. miT[ (FriN

l[nir an[ Ôm)n Ynir b>n[n) s>y&±t jvibdir) Ye pD[ C[ k[ m>DL)mi>Y) m[Lv[l

(FriN (nym)t Brpie Yiy.

aiBir dS<n : sBisd Bie-bh[ni[ aip si]ni siY shkirY) si[siyT)a[ (dn

p\(t(dn ni[>Fpi#i p\g(t an[ kimg)r) kr[l C[. t[ miT[ sBisdi[ni[ an[ S&B[µCki[ni[

si] p\Ym aiBir minvimi> aiv[ C[. si[siyT)n) p\g(tmi> ÄyvAYipk m>DLni

s¿y~)ai[a[ (v(SOT an[ (k>mt) smy fiLv) yi[gdin aip[l C[ j[ bdl

t[ai[~)ni[ aiBir min)a[ C)a[.

               si[siyT)ni (vkismi> shBig) bnnir til&ki p>ciyt K>Bit

(SxN SiKi,(hsib) SiKini a(Fkir)gN t[mj km<cir) gNni[ tYi k&T& >bni

(3)



(4)

~) hP<dg)r) a>big)r) gi[Avim)

m>#i)~)

~) pT[l (kr)TBie SniBie

p\m&K~)

~) mn)Pk&mir rmNBie pT[l

shm>#i)~)

F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit

ÄyvAYipk m>DLni s¿y~)ai[

vDi minn)y~) til&ki (vkis a(Fkir) sih[b K>Bit si]ni[ shkir aipvi

bdl aiBirn) ligN) Äy±t kr)a[ C)a[. F) K[Di (jÃli m¹yAY b[ºk,K>Bit

tYi b[ºk ai[f bri[Di,K>Bit SiKini m[n[jr~) tYi km<cir) gNni mLti

shkir bdl aiBirn) ligN) Äy±t kr)a[ C)a[. m>#i) t[mj shm>#i)~)ai[a[

p\mi(Nkti,K>t,(nOqi an[ (vVisY) krksrp*v<k pirdS<k kimg)r) kr[l C[. j[

bdl t[ai[n[ pN Fºyvid aip)a[ C)a[.

               a>tmi> aip sv[< Bie-bh[ni[a[ si[siyT)ni[ vh)vT krvin) ami[n[

j[ tk aip) t[ bdl aip si]ni[ aiBir min)a[ C)a[.

              aipN) si[siyT)a[ a[k s&>dr nm*ni$p bn) vF& p\g(tni si[pin

sr kr) aip si]n[ upyi[g) (nvD[ t[ miT[ aip si]ni shkirn) ap[xi riK) fr)

fr) aiBir min) (vrm)a[ C)a[.

jy (hºd



p\m&K~)n) klm[

nim: pT[l (kr)TBie SniBie
hi[Ñi[: p\m&K~)

SiLi: aiciy<~), ril[j p\i.SiLi mi[biel n>. : 97268 64009

Lk{Mfkh Mkki {kLkðtíkk Mk¼kMkË r{ºkku....

(5)

½e fuBçku íkk÷wfk «kÞ{he xe[Mko fku.yku.Mkku.r÷. Lkk ÃkkÞkLkk yLku yk Mknfkhe E{khíkLke Mk¼kMkË
YÃke #xLkk ykÃk Mkki yËfuhk ytøk Aku íÞkhu.

yk5 Mkki Mk{ûk ð»ko h0h0-h1 Lkk ð»koLkk ynuðk÷Lkku Mk{økú r[íkkh íku{s fk{økeheLke Mk{eûkk
{wfíkk ykLktË yLku økkihðLke ÷køkýe yLkw¼ðw Awt. ykÃkLkk nkÚk{kt yk ðkŠ»kf ynuðk÷ YÃke {tz¤eLkku Mk{økú
ðneðx Mk{økú fkhkuçkkh MÃk»xíkk Ãkqðof {qfíkkt Mkki fkhkuçkkhe MkÇÞku íku{s {tºke / Mkn{tºke / MÚkkrLkf ykurzxh /
íkk÷wfk «kÚkr{f rþûkf Mkt½ Mk{økú fkhkuçkkhe / ykuzexh ÃkuLk÷ xe{ íku{s ykÃk MkkiLkku yk íkçk¬u ¾qçk ¾qçk
yk¼kh {kLkwt Awt.

r{ºkku ð»ko h0h0-h1 yu ykÃkýk Mkki {kxu yLku Mk{økú Ëuþ ËwrLkÞk {kxu {nk{khe Mkkçkeík ÚkÞwt.
fkuhkuLkk ðkEhMk îkhk ð»ko h0h0-h1 Lkk «kht¼ Úke s ÷kufzkWLk Lkku Mkk{Lkku fhíkk Mk{økú ÔÞrfíkyku sÞkhu
ykŠÚkf ¼ªMkLkku Mkk{Lkku fhe hÌkk níkk íÞkhu Mknfkhe ¼kðLkkÚke W¼e fhu÷e ykÃkýe {tz¤eyu ¾hu¾h Ëhuf
rþûkf r{ºkku {kxu MknkÞf íku{s WÃkÞkuøke çkLkíke hne Au, yLku çkLkíke hnuþu.

ð»ko h0h0-h1 {kxu sÞkhu {khe Vheðkh «{w¾ íkhefu ðhýe fhðk{kt ykðe íÞkhu yøkkWLkk çkkfe
hnu÷ fkÞkuo ytøku Vhe yufðkh «ríkçkØíkk MkkÚku fk{ fhðkLkku yðMkh MkktÃkzÞku.

«Úk{ íkku þYykík{kt s rð[kh ykÔÞku fu EMI îkhk nÃíkkLke fÃkkík çkkçkíku MkwÄkhku fhðku. ½ýk



(6)

rþûkfku îkhk yðkhLkðkh yk çkkçkíku fu fÃkkík ykuAe ÚkkÞ íkku MkkÁt Ãkhtíkw nÃíkkLke {ÞkoËk rMk¥kuh s hk¾e þfkÞ
íku{ nkuÞ yLku  14 ÷k¾Lke {ÞkoËk{kt nÃíkk + ÔÞks + çk[ík {¤e fw÷ nÃíkku 33000 Úke 34000
ykðíkku suLku rMk¥kuh nÃíkkLke {ÞkoËk îkhk ykuAku fhðk çkkçkíku EMI îkhk s fhe þfkÞ íku rð[kh ykÔÞku yLku
økýíkhe îkhk íkuLkku Mkw{u¤ MkkÄe, ÷øk¼øk çkÄkus nÃíkku h8 Úke h9 nòh ykðu íku heíku MkwÄkhku fhðk{kt ykÔÞku
yk{ fkuEÃký òíkLke fÞktÞ Ãký yMkh Lk ÚkkÞ íku heíku yk ÃkØrík ÷køkw fhe Mk¼kMkËLku VkÞËku ÃknkU[kzðk
«ÞíLk fhðk{kt ykÔÞku.

íÞkhçkkË MkkihWòoLkk rðfÕÃk MkkÚku ðesçk[ík Lkk rðfÕÃk MkkÚku Mkh¤ heíku ykuAk hkufký îkhk íku{s
MktÃkqýo çkuMx {xeheÞÕMk MkkÚku Mkku÷kh ÃkuLk÷ ÞkusLkk y{÷{kt {wfðk{kt ykðe. su{kt Ãk1 Mk¼kMkËku îkhk fw÷
1ÃkÃk fe÷ku. Lke rMkMx{ y÷øk y÷øk ½h{kt Vex fhðk {kxu MknÞkuøk ykÃkðk{kt ykÔÞku. íku {kxu fkhkuçkkhe
îkhk ©u»Xík{ rðfÕÃkkuLke rð[khýk fhe MkwykÞkuSík heíku ÔÞðMÚkk fhðk{kt ykðe. su {kxu Mk{økú fkhkuçkkheLkku
¾qçk ¾qçk yk¼kh.

[k÷w ð»ko h0h0-h1 Lkk ð»ko íkuLke yøkkW Lkk ð»ko {kxu ykuLk÷kELk xeBMkLkk {kæÞ{Úke ðhÞwooy÷
MkkÄkhý Mk¼k fhe. su{kt rðrðÄ çkkçkíkkuLke [[ko fhe ykÞkusLk íku{s Ëhuf Xhkð ytíkøkoík [[ko fhe çknk÷e
{u¤ððk{kt ykðe. su yLkwMkkh {kLkLkeÞ hSMxkh Mkknuçk©e îkhk ÷kuLk rÄhký {ÞkoËk 1Ãk ÷k¾ yLku nÃíkkLke
{ÞkoËk 84 Lku {tswhe ykÃkðk{kt ykðu÷ Au. suLke y{÷ðkhe nðu ÃkAe fhðk{kt ykðþu.

rþûkfLkøkhe {kxu Ã÷kux çkkçkíku Ãký Mkðuo fhðk{kt ykÔÞku su{kt økwøk÷ Vku{oMk îkhk {krníke yufrºkík
fhðk{kt ykðe. su{kt ÷øk¼øk 70 rþûkfku îkhk rþûkfLkøkhe {kxu Vku{o ¼heLku íku çkkçkíku {tswhe Ëþkoððk{kt
ykðe yk çkkçkíku Ãký ykøkk{e Mk{Þ{kt fkÞoðkne fhðk{kt ykðLkkh Au.

{tz¤eLkk ÃkkuíkkLkk {fkLk çkkçkíku Ãký rð[khýk [k÷w Au yLku xwtf s Mk{Þ{kt {tz¤eLku ÃkkuíkkLkwt Lkðw
{fkLk su Ëhuf MkwrðÄkÚke Mkßs nþu íku heíku ÔÞðMÚkk fhðk{kt ykðþu su {kxu MkkuMkkÞxe ÃkkMku ÃkÞkoÃík {fkLkVtz
nk÷{kt {kuswË Au.

MkkuMkkÞxeLkk {kæÞ{Úke Mk¼kMkËLkk Ëw:¾Ë yðMkkLk «Mktøku su {]íÞw MknkÞ 8 ÷k¾ níke íku Ãký [k÷w
ð»koÚke 9 ÷k¾ fhðk{kt ykðe. yLku íkuLku Ãký nS fkuEf Mkkhe ÞkusLkk ytíkøkoík íku{k ðÄkhku fheLkuu íku{Lkk
ÃkrhðkhLku MkkuMkkÞxe Ãkrhðkh îkhk ðÄw MknkÞ {¤e hnu íkuðk «ÞíLkku fhðk{kt ykðLkkh Au.

½e fuBçku íkk÷wfk «kÞ{he xe[Mko fku.yku.Mkku.r÷. {kxu ykÃkLkk îkhk su MknÞkuøk «kÃík ÚkE hÌkku Au íku
îkhk s MkkuMkkÞxe W¥khku¥kh «økrík fhe hne Au. yLku nS Ãký ðÄkhu ÷k¼ Mknfkhe ¼kðLkkÚke çkÄkLku «kÃík
ÚkkÞ íku rËþk{kt fkÞo fhðk {kxu y{ku Mkki fkhkuçkkhe r{ºkku «ÞíLkþe÷ Au.

nk÷ Mk¼kMkË rVfMk rzÃkkuÍex 7 % Lkk Ëhu MðefkÞo Au. su çkuuuuLf fhíkk ½ýwt ðÄkhu ÔÞks Au íkku yk
çkkçkíku Ãký Mk¼kMkË r{ºkku îkhk rVfMk rzÃkkuÍex fhkðu÷ Au íku{Lku Ãký ÄLÞðkË.

VheÚke MkðuoLkku ¾qçk ¾qçk yk¼kh....

©e rfhex¼kE þLkk¼kE Ãkxu÷
«{w¾©e,

½e fuBçku íkk.«k.xe, fku.yku.Mkku.r÷. ¾t¼kík

yk[kÞo©e hk÷us «kÚkr{f þk¤k íkk.¾t¼kík.

{ku : 9726864009



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.01-4-2020 Y) 31-03-2021  s&F)n) tir)j

aivk                        $i          p]si

©e «ðuþ Ve ¾kíku

©e fhs ðMkw÷kík ¾kíku

©e çkuLf ykuV çkhkuzk ¾kíku

©e çkuLf ykuV çkhkuzk ¾kíku

©e ¾uzk.rs.{.çkuLf ¾kíku

©e MÃku.MxuBÃk ¾kíku

©e þuh ¼tzku¤ ¾kíku

©e çk[ík ¾kíku

©e Vh.çk[ík ¾kíku

©e Ãkh[whý ykðf ¾kíku

©e fhs rÄhký ÔÞks ykðf

©e rzrðzLz ¾kíku

©e çk[ík ÔÞks ðnu.¾kíku

©e Vh.çk[ík ÔÞks ðnu. ¾kíku

©e Ä{koËk Vtz ¾kíku

©e ½Mkkhk Vtz ¾kíku

©e heÍoð Vtz ¾kíku

©e Mknfkh Ãk[kh Vtz

©e rþûký Vtz ¾kíku

©e MxkV çkkuLkMk ¾kíku

©e Mk¼k.f.Vtz ¾kíku

©e {]íÞw MknkÞ ¾kíku

©e rzrðzLz Mk.Vtz ¾kíku

©e þf{tË ÷uýk ¾kíku

©e ðMíkw ¼ux ¾heË ¾kíku

©e rVfMk rzÃkku.¾kíku

©e rVfMk rzÃkku.ÔÞks ¾kíku

©e rVfMk rzÃkku.ÔÞks yk.¾u.S.

©e rzrðzLz ÔÞks ykðf ¾u.S

©e ÔÞks ykðf (¾u.S)

©e «ðuþ Ve ¾kíku

©e fhs ðMkw÷kík ¾kíku

©e çkuLf ykuV çkhkuzk ¾kíku

©e çkuLf ykuV çkhkuzk çk[ík ¾kíku

©e ¾uzk rs.{.çkuLf ¾kíku

©e MÃku.MxuBÃk ¾kíku

©e þuh ¼tzku¤ ¾kíku

©e çk[ík ¾kíku

©e Vh.çk[ík ¾kíku

©e Ãkh[whý ¾kíku

©e fhs rÄhký ÔÞks

©e {nuLkíkkýk fÃkkík ¾kíku

©e {nuLkíkkýk ¾[o ¾kíku

©e MxuþLkhe ¾[o ¾kíku

©e ykurVMk ¾[o ¾kíku

©e E÷ufxÙef ¾[o ¾kíku

©e AÃkk{ýe ¾[o ¾kíku

©e Mkh¼hk ¾[o ¾kíku

©e {wMkkVhe ¾[o ¾kíku

©e rzrðzLz ðnU[ýe ¾kíku

©e çk[ík ÔÞks ðnu.¾kíku

©e Vh.çk[ík ÔÞks ðnu.¾kíku

©e ½Mkkhk ¾[o ¾kíku

©e ykurzx ¾[o ¾kíku

©e rþûký Vtz ¾kíku

©e {]íÞw MknkÞ ¾kíku

©e MxkV çkkuLkMk ¾kíku

©e ÔÞks ¾kíku (¾u.S)

©e LkVk íkkuxk ¾kíku

©e rVõMk rzÃkku.¾kíku

Ôvk                        $i          p]si

(7)

19=00

26456309Ãk=00

183555488=50

8957=80

0=00

116950=00

19000=00

14708142=00

20374000=00

0=00

25971314=00

126200=00

7398621=00

8332741=00

19625=45

0=00

114878=69

19625=45

11486=00

40000=00

29438=17

3146978=00

29438=17

68915=81

750000=00

89420082=00

6634000=00

0=00

0=00

0=00

Kitin&> nim                         rkm Kitin&> nim                         rkm

19=00

291824100=00

183012759=00

9329=00

72=00

120450=00

62000=00

6194531=00

9663000=00

600=00

0=00

25200=00

264000=00

4446=00

5490=00

6200=00

17100=00

3238=00

950=00

125715=00

8002712=00

8995526=00

0=00

0=00

11486=00

3300000=00

40000=00

0=00

459438=74

81848889=00



aivk                           $i       p]si Ôvk                          $i      p]si

(8)

F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.01-4-2020 Y) 31-03-2021  s&F)n) tir)j

©e rVfMk rzÃkku. ÔÞks ¾kíku

©e çkuLf ÷ush [kso

©e xÃkk÷ ¾[o ¾kíku

©e {fkLk ðuhk ¾[o ¾kíku

©e rVfMk rzÃkku.¾kíku (¾u.S)

©e ðMíkw ¼ux ¾heË ¾kíku

©e zuzMxkuf ¾heË ¾kíku

©e «k.ELkk{ ¾[o ¾kíku

©e ÔÞks ¾kíku

©e xu÷eVkuLk ¾[o ¾kíku

©e MkkÄkhý Mk¼k ¾[o ¾kíku

©e MkkuVxðuh ¾[o ¾kíku

©e fhs nÃíkk Ãkhík ¾kíku

©e [wtxýe ¾[o ¾kíku

©e MkL{kLk ¾[o ¾kíku

©e xuûk ykurzx ¾[o ¾kíku

©e fkuBÃÞwxh ¾[o ¾kíku

©e Mkku÷kh ÷kuLk ¾kíku

©e ònuhkík ¾[o

©e ELf{xuûk ¾[o ¾kíku

©e ¾uzk rs.{.çkuLf çk[ík ¾kíku

©e çktÄ rMk÷f

©e MkkuVxðuh ¾kíku

©e rVfMk rzÃkku.ÔÞks ykðf (¾u.S)

©e E÷ufxÙef ¾[o ¾kíku

©e fex ÷kuLk ðMíkw ¾kíku

©e MkkuVxðuh ¾kíku

©e rçkÕzªøk Vtz ¾kíku

©e ÷ush [kso ¾kíku

©e ELf{xuûk ¾[o ¾kíku

©e çkuLf ykuV çkhkuzk

©e çkuLf ÔÞks ykðf ¾kíku

©e MkkÄkhý Mk¼k ¾[o ¾kíku

©e W½zíke rMk÷f

0=00

0=00

0=00

0=00

800000=00

0=00

0=00

0=00

514=00

0=00

26265=00

626285775=04

6338537=00

726=30

0=00

1500=00

0=00

795105=00

0=00

0=00

25106140=00

2400=00

0=00

17500=00

0=00

0=00

0=00

9500=00

1239=00

0=00

0=00

0=00

0=00

15877=00

0=00

626285775=04



 F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.01-4-2020 Y) 31-03-2021 s&F)ni[ upj Kc<ni[ (hsib

                       aivk                       Ôvk

(9)

~) hP<dg)r) a>big)r) gi[Avim) - m>#i)~)
 ~) mn)Pk&mir rmNBie pT[l - shm>#i)~)

©e ÷kuLk ÃkhLkwt ÔÞks
©e çk[ík ¾kíkkLkwt ÔÞks(çke.yku.çke)
©e ¾u.rs.çkuLf çk[ík ¾kíkkLkwt ÔÞks

Kitin&> nim                            rkmKitin&> nim                            rkm

25971314=00
442=00

72=00

©e Ãkh[whý ¾[o ¾kíku
©e MxuþLkhe ¾[o ¾kíku
©e {nuLkíkkýk fÃkkík
©e {nuLkíkkýk ¾[o ¾kíku
©e ykurVMk ¾[o ¾kíku
©e E÷ufxÙef ¾[o ¾kíku
©e AÃkk{ýe ¾[o ¾kíku
©e {wMkkVhe ¾[o ¾kíku
©e Mkh¼hk ¾[o ¾kíku
©e çkuLf ÷ush [kso
©e {fkLk ðuhk ¾kíku
©e xu÷eVkuLk ¾[o ¾kíku
©e MkkuVxðuh ¾[o ¾kíku
©e fkuBÃÞwxh ¾[o ¾kíku
©e ELk.xuûk ykurz.¾[o ¾kíku

©e çk. ÔÞks ðnu. ¾kíku 8Ãk %
©e Vh.çk.ÔÞks ðnu. ¾kíku
©e rVfMk zeÃkkuÍex ÔÞks ¾kíku
©e ðMíkw ¼ux ¾heË ¾kíku
©e {fkLk Vtz ¾kíku
©e {]íÞw MknkÞ ¾kíku
©e {]íÞw MknkÞ ÔÞks ¾kíku

©e WÃksLkku ðÄkhku

600=00
4446=00

25200=00
264000=00

5490=00
 6200=00

17100=00
950=00

3238=00
726=30

1500=00
2400=00

17500=00
1239=00
9500=00

360089=30

7398621=00
8332741=00
6634000=00

750000=00
800000=00

1000000=00
190778=00

25106140=00

505598=70

25971828=0025971828=00

 ~) pT[l (kr)TBie SniBie - p\m&K~)



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.01-4-2020 Y) 31-03-2021 ni ri[jn&> srv]y&>

YipN an[ jvibdir)         $i       p]si p&>J an[ l[N&>                $i       p]si

(10)

~) S[r B>Di[r Kit[                   780000=00

gt vP<n&>

cil& vP<n&> +

prt ai¼y&>

823000=00

19000=00

842000=00

 62000=00

780000=00
~) bct Kit[                    93870946=00

gt vP<n&>

cil& vP<n&> +

prt ai¼y&>

85357335=00

14708142=00

100065477=00

6194531=00

93870946=00
~) fr.bct Kit[                106394400=00

gt vP<n&>

cil& vP<n&> +

prt ai¼y&>

95683400=00

20374000=00

116057400=00

9663000=00

106394400=00
~) r)zv< f>D Kit[                1474452=08

gt vP<n&>

cil& vP<n&> +

p\v[S f) +

1359573=39

114859=69

19=00

1474452=08
(v(vF f>Di[ {a>k)t}               881882=82

Fmi<di f>D

shkir p\.f>D

sBi. k. f>D

(D(v. s. f>D

Gsiri f>D

v[ciN Yyi

~) sBisd li[n Kit[       315198739=00

gt vP<n) bik)

nv&> (FriN

vs&lit aiv) 264563095=00

315198739=00

287937734=00

291824100=00

579761834=00

116950=00

7000=00

~) D[D ATi[k\

~) si[fTv[r Kc< Kit[

~) liyb\[r) Kc<

~) S[r ri[kiN

~) (bÃD)>g Kit[

~) Ap[. AT[Àp ri[kiN

gt vP<ni

cil& vP<ni +

3500=00

120450=00

116408=97

150601=82

180996=35

126204=18

307671=50

164417=10

28500=00

14=50

2960=00

195000=00

7000=00

123950=00

881882=82

~) si[lr  Kit[                     0=00

gt vP<n) bik)

nv&> (FriN

vs&lit aiv)

0=00

0=00

0=00

0=00

0=00



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.01-4-2020 Y) 31-03-2021 ni ri[jn&> srv]y&>

YipN an[ jvibdir)         $i      p]si p&>J an[ l[N&>                 $i      p]si

b[ºk an[ ri[kD (slk

b).ai[.b). cil& Kit& >

b).ai[.b). bct Kit& >

K[. (j. m. bct Kit[

K[.(j. {cil& Kit[}

hiY pr (slk

bct.Äyij vh[.

fr. b.Äyij vh[.

f).D). Äyij vh[.

IDv).vh[.

Skm>d l[Ni f>D

gt vP<n&>

cil& vP<n&>

~) (bÃD)>g f>D

~) (f±s (Dpi[z)T

~) vAt& B[T Kr)d Kit[

~) mZRy& shiy Kit[

~) upjni[ vFiri[

7412306=00

8340741=00

447552=00

485=00

16201084=00

580320=36

511404=55

68915=81

580320=36

3153647=50

87449673=00

779105=00

3575508=00

505598=70

15574=50

14345=75

1748=00

2441=61

15877=00

49986=86

315646617=46315646617=46

49986=86

(11)

aºy jvibdir)ai[



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
ti.31-3-2021 ni ri[jni nfin) fiLvN) Big - 1

                $i       p]si      $i       p]si

(12)

nfi[ Skm>d l[Ni f>D{15% p\miN[}

(rzv< f>D 25%

S[r (D(vDºD 15%

(SxN f>D 2.5%

k&l

ti.31-03-2020 ni ri[jni nfin) fiLvN)  Big - 2

vF[li[ ci[²Ki[ nfi[ Fmi<di f>D 20%

sBi. k. f>D 30%

sh. p\. f>D 30%

(D(v. sm. f>D 30%

ATif bi[ns

k&l

505598=70

330722=48

174876=22

75839=80

126399=68

115843=00

12640=00

330722=48

174876=22 26175=25

39262=86

26175=25

39262=86

44000=00

174876=22

505598=70505598=70



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit
m>DL)ni p\g(tni ai>kDi

(13)

 s¿y  ai[(DT

  vg<

  krj

vs&lit

    krj

   (FriN

  S[r

B>Di[L

 Äyij

aivk
r)zv<

 f>D

D)v)

Tki

vP<

17/18

18/19

19/20

20/21

s>²yi

agRyn) s&cni**
         F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit[ vP<

2004-05n) siFirN sBini qrivY) (Sxk sBisdni> s>tini[ Fi[. 10 tYi Fi[.

12 ni bFi p\vihmi> u(_iN< Yiy t[mi> p\Ym, (o(ty, tZ(ty k\m[ aivnirn[

p\i [Rsi(ht enim aipv& > a[v& > nÊ) kr[l C[ an[ bik)nin[ aiVisn enim

aipvimi> aivnir C[ ti[ p(rNim aiÄyi bid p(rNimn) p\mi(Nt kr[l) z[ri[x

nkl m>DL)n) ai[(fs[ aYvi m>#i)~)n[ mL[ t[ r)t[ ac*k mi[kl) aipvi sv[<

sBisd Ô[g nm\ (vn>t).

                 agiuni vP<n) ÄyvAYipk m>DLni s¿y~)ai[a[ t[mn) kiri[bir)

(mT)>gmi> a[k drKiAt (nvZt Yti sBisd km<cir) (Sxk~)n&> sºmin krvi

rj& krvimi> aiv). t[ drKiAtn) (vcirNi kr) nÊ) krvimi> aiÄy>& k[ vP<

2014-15 Y) dr siFirN sBimi> (nvZt Yti (Sxk sBisd Bie-bh[ni[n&> Sil

ai[QiD) sºmin krv&>  an[ j[ sBisd siFirN sBimi> hijr rh[ t[ai[~)n&>

sºmin krv&> t[ tmim sBisd Ô[g nm\ (vn>t) C[.{qriv m&jb}

924

888

823

780

a

a

a

a

190532000

239066039

252336874

264563095

166629653

289280000

276317000

315198739

924000

888000

823000

780000

18042649

24628077

25478181

25971314

1124452=43

1236985=59

1359573=39

1474452=08

1 5

1 5

1 5

1 5

LkkUÄ : rLkð]ík rþûkfkuLkwt MkL{kLk íkÚkk çkk¤fkuLku ykÃkðk{kt ykðíkk «kuíMkknf ELkk{Lkwt rðíkhý
nðu ÃkAe sÞkhu MkkÄkhý Mk¼k ¼hðk{kt ykðþu íku Mk{Þu s fhðk{kt ykðþu.



s&cni[

(14)

(FriN l[nir (FriN l[vi miT[ ÔN kr) hi[y t[mn[ #iN r[vºy& (T(kT siY[ (FriN l[vi
aivv&>. p\Ym vKt (FriN l[ti hi[y t[vi sBisd ~) a[  pi[tini b[ºk Kitini[ ki[ri[ k\i[s
kr[li[ m>DL)n&> nim lK[li[ c[k pi[tin) nm&ni p\miN[n) sh) kr) siY[ liv) m>DL)mi> jmi
krivvi[. (FriN l[vi n mi>gti hi[y ti[ aYvi b)Ô m(hn[ l[vi mi>gti hi[y ti[ t&r>t j
ÔN krv) j[Y) (FriN krvimi> srLti pD[.
riJnim&> aip) C&Ti Ynir s¿yi[ ¶yir[ t[mni niNi> l[vi aiv[ Ryir[ t[mn[ t[mni S[r sT)<
len[ aivv&>. siY[ b[ r[vºy&> (T(kT livv), aivi[ Ryir[ ÔN kr) aivv&>.
(nvZt Ynir s¿y[ t[mn) ni[kr)ni #iN vP< drÀyin ki[enimi> Ôm)n Yv&> nh). aiY)
t[mni riJnimi m>j&r kr) niNi> prt adi krvin) kiy<vih) zDp) bn) Sk[.
ki [epN sBisdni> Ôm)n Yti> tmi[ krj (FriNn) jvibdir)ni Big)dir bni[ Ci [.
j$(ryit up(AYt Yti> tmiri pgirmi>Y) h¼tin) rkm kip) krjdirni Kitimi> jmi>
krvin) si[siyT)n[ s_ii C[ t[n) ni[>F l[Si[.
#iN krti vF& krjdirni Ôm)n bnSi[ nh) Ôm)n Yyi pC) Ôm)ng)r) bdlvin) ki[e
Ô[gvie nY).
krj mi>gN)n) arJmi> krjdir an[ t[mni Ôm)n a[m #iN p]k) gm[ t[ a[k K>Bit
til&kini vtn) hi[vi j$r) C[.
(FriNn) kimg|)r) drÀyin ai[(fsni[ smy si[m Y) S&k|vir svirni 8-00 Y) 10-00 ni[
rh[S[. tYi S(nvir[ tYi svirn) SiLi drÀyin bpi[r[ 12-00 Y) 2-00 ni[ rh[S[. j[mN[
j[mn[ F)riN l[vin) ÔN krvimi> aiv[ t[ai[~) a[ smy myi<dimi aivv&>. (FriN (sviyni
(dvsi[mi> Ôh[r rÔ tYi r(vvir[ m>DL)n) ai[(fs b>F rh[S[.
nvi (FriNmi >  h¼ti b>F krvin) p\Yi d &r krvimi >  aiv[ C [, j[n) tmim sBisdi [a[
ni [F l[vi (vn>t)
krj l[nir sBisd[ Av hAtixri[mi> p&r[p&r) (vgti[ Brv) j[v) k[ ni[kr), pgir, S[rfiLi[,~)
bct, fr.bct vg[r[ aF&r) (vgtviL&>  fi[m< rd Yvin[ pi#i bnS[. krj l[nir tYi
Ôm)n Ynir[ pi[tin) aiK) sh)ai[ an[ T*>k) sh)ai[ krv).
sBisd~)a[ bdl) aYvi (nvZt) j[vi s>Ô[gi[mi> si[siyT)n[ l[K)t ÔN krv).
(vwishiykn[ Ôm)n tr)k[ l[vi nh). Ô[ (vwishiyk krj mi>gN) kr[ ti[ arJ fi[m<
upr (vwishiyk ac*k lKv&>.
si [siyT)ni ki [epN kimkij miT[ p#i Äyvhir krvi m>#i)~)n[ si [siyT)ni k[ n)c[ni
srnim[ ÔN krv).
krj (FriN fi[m<mi> (FriN l[nirni[ s[l[r) akiuºT n>br avÆy lKvi[.
krj l[nir sBisd[ pi[tini b[ Ôm)nmi>Y) a[k Ôm)n K>Bit til&kini[ avÆy riKvi[.
(f±s (Dpi[z)T r)ºy& aYvi upiDn) ÔN a[k mis agiu krv) frJyit C[, ai[r)jnl
(f±s(Dpi[z)T pivt) {sT)<} (vni ki[epN p\kirni[ Äyvhir YS[ nh|).
frJyit bct upiD krvin) hi[y ti[ a[k mis agiu ÔN krv).

{1}

{2}

{3}

{4}

{5}

{6}

{7}

{8}

{9}

{10}
{11}

{12}

{13}
{14}
{15}

{16}

m>#i)~) ~) hP<dg)r) a[. gi]Avim)
23,giy#i)ngr, gi[liNi ri[D K>Bit. mi[.9925466671/7016131283



F) k[Àb[ til&ki p\iymr) T)cs< ki[-ai[p. si[siyT) l); K>Bit

mis   ~) bct

kpitn) rkm

k[Tli mis

8.5% miT[

    Äyij

$i.      p]si

fr(jyit

  bct

a[(p\l-20
m[-20
j&n-20
j&lie-20
ai[gOT-20
s¼T[Àbr-20
ai±Ti[Àbr-20
nv[Àbr-20
(Ds[Àbr-20
Ôºy&air)-20
f[b\&air)-20
mic<-20

k[Tli mis

   miT[

Äyij 8.5%

$i.      p]si

udihrN : a[k sBisd 1000/- S[r B>Di [L $i. 93500/- ~) bct an[ $i.98500/-
fr. bct ti.31-3-2021 ni ri[j jmi C[.
{1}  $i.1000/- S[r B>Di[Lni 15% l[K[                         $i.150=00 mL[
{2}  ~) bctmi> $i. 93500/- hi[y t[mi>Y)
       cil& vP<ni> $i.  18000/- bid krti
       bik)n) rkm $i.75500/- pr 8.5% ÄyijgN)
       75500 ¢ 8.5 = 6417=50/- mL[
          100
upri>t cil& vP<n) kpitni $i. 828=75 um[rti>                $i.7246=25 mL[
{3}  ~) fr. bctn) rkm $i. 98500/- C[ t[mi>Y)
       cil& vP<ni $i.18000/- bid krti bik)n) rkm
       $i. 80500/- pr 8.5 % Äyij gN)
       80500 ¢ 8.5 = /- 6842=50 $i.mL[
           100
upri>t cil& vP[< kpitni $i.828=75 um[rti>                   $i.7671=25 mL[
                              aim k&l (D(vDºD mLvipi#i Yiy. $i.15050=00
ni[F : ~) fr. bct miY) vP< drÀyin ¶yir[ upiD kr[l hi[y ti[ t[ rkm t[ (dvsY)
        Äyij gNv& nh).

1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500

18000

12
11
10
09
08
07
06
05
04
03
02
01

127=50
116=88
106=25
95=63
85=00
74=38
63=75
53=13
42=50
31=88
21=25
10=63

828=75

12
11
10
09
08
07
06
05
04
03
02
01

127=50
116=88
106=25
95=63
85=00
74=38
63=75
53=13
42=50
31=88
21=25
10=63

828=75

1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500

18000

(15)



MkkiLku Lk{Mfkh...
ykÃk MkkiLkk MknfkhÚke yksu ykÃkýe rþûkf {tz¤e nhýVk¤ «økrík fhe hne Au. {tz¤eLke MÚkkÃkLkk

ÚkE íÞkhÚke yks rËLk MkwÄe Mkkiyu ¾wçks {nuLkík yLku rðïkMk MkkÚku n¤e{¤eLku yufçkeòLku ykŠÚkf YÃku
{ËËYÃk Úkðk ¾wçk s snu{ík WXkðe Au, {kxu ykÃk Mkkiyu y{kuLku MkkÚk Mknfkh ykÃkðk çkË÷ ykÃk MkkiLkku
MkÓËÞÚke ¾wçk ¾wçk yk¼kh.

Mkhfkh©eLke økkEz ÷kELk {wsçk fkurðz-19 Lke ÃkrhÂMÚkríkLkkt fkhýu ð»ko h019-h0 Úke ðkŠ»kf
MkkÄkhý Mk¼k ¼he þfíkk LkÚke. yrÄrLkÞ{-1961 f÷{- 161 nuX¤ ònuhLkk{kt ¢{ktf Syu[fuyu[/
97/h0h0/SMkeyuMk 10/h0h0/11Ãk/ Au, íkkhe¾ hÃk-08-h0h0 {wsçk ykøkk{e MkkÄkhý Mk¼k{kt
çknk÷e {u¤ððkLke þhíku fkhkuçkkhe Mk¼kMkËku îkhk íkkhe¾ : 31-09-h0h1 Lku Mkku{ðkh Lkkt hkus fkhkuçkkhe
{exªøk {kt ð»ko : h0h0-h0h1 Lkk rnMkkçkku yLku fux÷kf Lke[u {wsçk VuhVkh fhðk{kt ykÔÞk Au.

Äe fuBçku íkk÷wfk «kÞ{he xe[Mko fku.yku.Mkku.r÷, ¾t¼kík
ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼k Lk ÚkðkLkk fkhýu fkhkuçkkhe Mk¼kLkk fhu÷k fk{fks ð»ko h020-h0h1

1) çk[íkku{kt [k÷w ð»kuo ÔÞðMÚkkÃkf {tz¤Lke ¼÷k{ý yLkwMkkh ©eçk[ík yLku VhSÞkík çk[ík Ãkh 8.Ãk%
{wsçk ÔÞks [wfððwt. su ykÃkLkk çkUf yufkWLx{kt [qfðe ykÃkðk{kt ykðþu.

h) rzrðzLz Lkwt ÔÞks (h019-h0) ykøkk{e rËðk¤e MkwÄe{kt [qfðe Ëuðwt (1Ãk%)

:: çk[íkku ::

Mk¼kMkËLkwt ykfÂM{f {]íÞw ÚkkÞ íkku íkuLku ykŠÚkf MknkÞ YÃk Úkðk ykÃkýe {tz¤e {]íÞw MknkÞLkk YÃku
800000/- ytfu YrÃkÞk ykX ÷k¾ Lke MknkÞ fhðk{kt ykðíke níke íkuLkk çkË÷u su ðÄkhe 900000/- ytfu
YrÃkÞk Lkð ÷k¾ Ãkwhk ykÃkðk{kt ykðþu.

:: íkkhe¾ : 01-10-h0h0 Úke y{÷{kt ({]íÞw MknkÞ) ::

Ãkuxk fkÞËk (14)-6 {wsçk rLkð]ík ÚkÞuÚke fu yLÞ íkk÷wfk{kt fu SÕ÷k VuhçkË÷e ÚkðkÚke Mk¼kMkË
ykÃkkuykÃk hË Úkþu.çkË÷e Lkkt Mktòuøkku{kt þuh MkxeoVefux MkkÚku rLkÞík Lk{qLkk{kt yhS fhe íkhík s hkSLkk{wt
ykÃkðkLkwt hnuþu. çkË÷eLke íkkhe¾ yÚkðk Awxk ÚkÞk íkkhe¾Lkk rËðMkÚke çk[íkku ÃkhLkwt ÔÞks fu {]íÞw fu yLÞ fkuE
Ãký òíkLkk ÷k¼ {¤ðk Ãkkºk hnuþu Lkrn.rLkð]ík ÚkÞu÷ Mk¼kMkË {kxu Mk¼kMkËLku rLkð]ík íkkhe¾Úke {]íÞw MknkÞ
fu yLÞ fkuEÃký «fkhLkkt ÷k¼ {¤ðk Ãkkºk Úkþu Lkrn, Ãkhtíkw Võík çk[íkku Ãkh su íku ð»ko{kt s rLkð]ík ÚkÞu÷
Mk¼kMkËLku íku s rnMkkçke ð»koLkk 31 {k[o MkwÄeLkwt zeðezLz {¤ðk Ãkkºk Úkþu, íÞkhçkkË VhSÞkík hkSLkk{wt
ykÃkðwt Ãkzþu. yLku íÞkhçkkË s{k hnu÷ çk[íkku ÃkhLkwt fkuEÃký «fkhLkwt ÔÞks [wfððk{kt ykðþu Lkrn.

:: hkSLkk{w ::

(16)

ÔÞðMÚkkÃkf {tz¤ Lk¬e fhu íku......
:: ðMíkw ¼ux ::

Vfík ykÃkLke òýfkhe yLku y{÷ {kxu : Ãkuxk fkÞËk {wsçk òu fhsËkh fhsLke hf{ ¼hÃkkE Lk fhu íkku
fkuEÃký Mktòuøkku{kt çkkfe Ãkzíke ík{k{ hf{ ò{eLkkuyu s ¼hðkLke nkuÞ Au, òu ò{eLkku Ãký íku hf{
¼hÃkkE Lk fhe þfu íkku {tz¤e ºkýuÞ WÃkh fkÞËuMkhLke fkLkwLke fkÞoðkne fhe þfu Au.

:: fhs rÄhký (÷kuLk) ::



Äe fuBçku íkk÷wfk «kÞ{he xe[Mko fku-yku. MkkuMkkÞxe r÷. ¾t¼kík.

ÄyvAYipk m>DL

nim:(vmLib[n rtn(s>h si[l>k)
hi[Ñi[: {m(hli animt}
SiLi: rRn[Vr,p[.s[ºTr
mi[.96012 80584

nim: jy[ºW(s>h sim>t(s>h (s>Fi
hi[Ñi[: upp\m&K~)
SiLi: biJp&ri-klmsr , p[.s[ºTr
mi[.70435 54689

nim: mn&Bie a>bilil pT[l
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: ki[(qyivg<-u>d[l, p[.s[ºTr
mi[.99138 29955

nim: pr[Sk&mir rivJBie pT[l
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: simrKi-ngri, p[.s[ºTr.
mi[.99742 83702

nim: an&Bie Ki[TiBie v[gDi
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi:b\iºc-1 til&ki Si.,p[.s[ºTr
mi[.99781 59974

nim: (vÎlBie a>bilil pT[l
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: CtrD)-kiN)si, p[.s[ºTr.
mi[.94293 67368

nim:BielilBie hrminBie qiki[r
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: hi(rniY-p)pLi[e, p[.s[ºTr
mi[.98244 83880

nim : p&nmBie a>>bilil p\Ôp(t
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: jlsN-jlsN, p[.s[ºTr
mi[.95537 20019

nim : ar(v>dBie (h>mtBie riqi[D
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: mil&-siymi, p[.s[ºTr
mi[.97257 39797

nim: bib&Bie KiniBie mkviNi
hi[Ñi[:  s¿y~) {a.ji.animt}
SiLi: vTidri-vTidri, p[.s[ºTr
mi[.95373 81201

nim: kml[SBie DiHiBie p\Ôp(t
hi[Ñi[: mindm>#i)~)
SiLi: pi>dD-pi>dD, p[.s[ºTr
mi[.98795 58711

nim: ar(v>dBie lilJBie ci]hiN
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi:nv) milisi[n)-JNj,p[.s[ºTr
mi[.82388 04752

nim: nd)mh&s[n gi>DiBie h[mi[#ii
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: akbrp&r b\iºc-9,p[.s[ºTr
mi[.97257 68028

nim: Bin&Bie (vÎlBie ci]hiN
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: g&D[l-g&D[l, p[.s[ºTr
mi[.82389 61155

nim: nv)nBie g&minBie B&(ryi
hi[Ñi[: s¿y~) {a.j.ji.animt}
SiLi: b\i>c n>-9, p[.s[ºTr
mi[.98244 83880

nim: mn&Bie ng)nBie jyAvil
hi[Ñi[: s¿y~)
SiLi: pi>dD, p[.s[ºTr
mi[.81400 05778

nim: pT[l (kr)TBie SniBie
hi[Ñi[: p\m&K~)

SiLi: aiciy<~),ril[j p\i.SiLi
mi[.9726864009



rnMkkçkku íkÃkkMkðk yLku ðneðxe çkkçkíkkuLkwt æÞkLk hk¾ðk Ëh ð»koLke su{ yk ð»kuo h0h1 -h2 {kxu MÚkkrLkf
ykuzexh íkhefu..(1) ©e rðsÞ®Mkn ð¾ík®Mkn økkurn÷ (h) ©e hýSík®Mkn «¼kík®Mkn hkXkuz

çkkfeLkk Lke[uLkk huøÞw÷h fk{kuLku çknk÷e ykÃkðk{kt ykðe
økík Mk¼kLkk «kuMkezªøk Lku çknk÷e ykÃkðk çkkçkík
ð»ko h020-h0h1 Lkkt rnMkkçkku {tswh fhðk
MxkV çkkuLkMk çku Ãkøkkh {tswh fhðk çkkçkík
yktíkrhf ykuzex fhkððwt
ykuzex Lkkux Lkwt ðkt[Lk

[k÷w ð»ko ÷kuLk Ãkh 8% s ÔÞks ÷uðkLkwt Lk¬e fhðk{kt ykðu÷ Au, suÚke 1400000/- Lke ÷kuLk Ãkh
yuf ð»ko {kt 14000/- yLku Ãkkt[ ð»kuo 70000/- sux÷ku VkÞËku Úkþu. ¾wçk ¾wçk yk¼kh.......

MÚkkrLkf ykuzexhLke rLk{ýwtf

r÷.

Äe fuBçku íkk÷wfk «kÚkr{f

xe.fku.yku.Mkku.r÷, ¾t¼kík.

©e sÞuLÿ®Mkn Mkk{tíkrMkn ®MkÄk

WÃk «{w¾©e Mob : 9904999396

©e rfhex¼kE þLkk¼kE Ãkxu÷

«{w¾©e Mob : 9726864009

nk÷ fkuhkuLkk rçk{khe {nk{kheLku fkhýu {tËe [k÷u Au, ðneðxe Mkh¤íkk ¾kík LkkýktLke WÃk÷çÄe yLku
hSMxkh MkknuçkLke {tswhe {wsçk òu ÞkuøÞ ®f{ík{kt {tz¤eLkwt ÃkkuíkkLkwt {fkLk ðu[ký {¤u íkku ¾t¼kík yÚkðk
ykswçkksw{kt ÃkkuíkkLkwt {fkLk hk¾ðwt su {kxu hSMxkh MkknuçkLke {tswhe ÷uðkLke hnuþu.
LkkUÄ : ðkŠ»kf rnMkkçk {éÞu ykÃk fkuEÃký Mk¼kMkËLku rnMkkçk ytøku òýfkhe {u¤ððe nkuÞ íkku {tz¤eLke ykurVMku

    rnMkkçk {éÞk ÃkAe Lkk þrLkðkhu YçkY {tºke©e Lku ykðe {¤e {krníke {u¤ðe ÷uðe.

{tz¤eLkwt ÃkkuíkkLkwt {fkLk (ykurVMk) ¾heËðk çkkçkík

rVfMk zeÃkkuÍex 1 ð»ko {kxus LkkýktLke sYheÞkík {wsçk ÷uðk{kt ykðþu íkk.01-10-h0h0 ÃkAe rVfMk
rzÃkkuÍex Ãkh Lkku ÔÞks Ëh 7% s fhðk{kt ykðu÷ Au.
rVfMk zeÃkkuÍex Ãkh ÔÞks Ëh ðkŠ»kf 7% hnuþu, Ãkhtíkw fkuE Mktòuøkku{kt yÄðå[u rVfMk Lkkýkt [qfððkLkk
ÚkkÞ íkku 3% ÔÞks {¤ðk Ãkkºk Úkþu.
íku {wsçk 0 Úke 3 {kMk {kxu Veûk zeÃkkuÍex {kxu 0% ÔÞks
3 {kMk Úke 11 {kMk h9 rËðMk MkwÄe 3% ÔÞks s {¤ðkÃkkºk Úkþu.
rVfMk zeÃkkuÍex Ãkh ÔÞks Ãkwhk {kMkLkwt s [wfððk{kt ykðþu ðÄíkk rËðMkkuLkwt ÔÞks {¤ðk Ãkkºk Úkþu Lkrn
yux÷u fu Ëk.ík. Ãk íkkhe¾u Ãkkfíke rVfMk rzÃkkuÍex 4 íkkhe¾u WÃkkzu íkku økík {kMkLke Ãk íkkhe¾ MkwÄeLkwt s ÔÞks
{¤ðk Ãkkºk Úkþu.

rVfMk zeÃkkuÍex
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